
 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

23 июня 2023 года                                            № 101/1 - 5 

г.Янаул 

 

О начале работы территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

по подготовке и проведению выборов депутатов Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

На основании статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 

2023 года №17/2–7 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва на территориальные 

избирательные комиссии» возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии Буйского избирательного округа № 44, решила: 

1. Приступить членам территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной 

(штатной) основе, к работе по подготовке и проведению выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва с 23 июня 2023 года.   

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации 
 
 муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 



информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 


